[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА СВОБОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА
ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА
от  27   марта 2015 года                                                                                № 39
хутор Свободный
О внесении изменений в решение Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 18 декабря 2014 года № 23 "О бюджете Свободного сельского  поселения Приморско-Ахтарского района
на 2015 год"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района решил:

1. Внести в решение Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 18 декабря 2014 года № 23 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2015 год" следующие изменения:

          в подпункте 1 пункта 1:

1) в абзаце первом слова "в сумме  5815,9 тыс. рублей" заменить словами  "в сумме  7212,8 тыс. рублей";

2)  в абзаце втором слова "в сумме  6774,1 тыс. рублей" заменить словами  "в сумме  8174,1 тыс. рублей";

3) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"4) дефицит бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района в сумме 961,3 тыс. рублей".
 2. В Приложение № 2  к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 18 декабря 2014 года № 23 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2015 год" "Объем поступлений доходов в бюджет Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, на 2015 год" внести следующие изменения:

 в строке 2 00 00000 00 0000 000 "Безвозмездные поступления" число "838,0" заменить числом "2234,9";

в строке 2 02 00000 00 0000 000 "Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации" число "1406,3" заменить числом "2803,2";
в строке 2 02 01000 00 0000 151 "Дотации бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований" число "1220,7" заменить числом "1217,6";

после строки "2 02 01000 00 0000 151 "Дотации бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований     1217,6"  ввести строку "2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) " с числом "1400,0";

в строке "Всего доходов"5815,9" заменить числом "7212,8".
          3. Приложение № 3 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 18 декабря 2014 года № 23 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2015 год" "Безвозмездные поступления из бюджета муниципального образования

Приморско-Ахтарский район в 2015 году" изложить в следующей редакции:
	Код бюджетной классификации

	Наименование дохода
	Сумма

	1
	2
	3

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1 217,6

	2 02 00000 00 0000 000

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 217,6

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований
	1 217,6

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 217,6

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 217,6

          4. Приложение № 4 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 18 декабря 2014 года № 23 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2015 год" "Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2015 году" изложить в следующей редакции:

	Код бюджетной классификации

	Наименование дохода
	Сумма

	1
	2
	3

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1585,6

	2 02 00000 00 0000 000

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1585,6

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	1400,0

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	1400,0

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	185,6

	2 02 03015 00 0000 151

	Субвенции бюджетам на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	181,8

	2 02 03015 10 0000 151

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	181,8

	2 02 03024 00 0000 151

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3,8

	2 02 03024 10 0000 151

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3,8

             5. В приложение № 5 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 18 декабря 2014 года № 23 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2015 год" "Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов  бюджетов на 2015 год" внести следующие изменения:
в строке "Всего расходов" число "6774,1" заменить числом "8174,1";

в строке "Национальная экономика 04" число "848,6" заменить числом "2248,6";

в строке "Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409" число "847,5" заменить числом "2247,5".
          6. В приложение № 6 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 18 декабря 2014 года № 23 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2015 год" "Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год" внести следующие изменения:
в строке "Всего"  число "6774,1" заменить числом "8174,1";

в строке "Муниципальная программа Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства" 07 0 0000"  число "957,5" заменить числом "2357,5";

в строке " Ремонт автомобильных дорог Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района 07 1 0000"  число "798,0" заменить числом "2198,0";

в строке " Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения 07 1 1029"  число "798,0" заменить числом "2198,0";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 2 1036 200"  число "798,0" заменить числом "2198,0";

в строке "Обеспечение деятельности местной администрации 52 0 0000"  число "1 936,2" заменить числом "1 946,7";

в строке "Обеспечение функционирования местной администрации 52 1 0000"  число "1 772,2" заменить числом "1 772,7";

в строке "Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 52 1 0019"  число "1 772,2" заменить числом "1 772,7";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 52 1 0019 200"  число "220,2" заменить числом "220,7";
в строке "Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением 52 6 0000"  число "160,2" заменить числом "170,2";

после строки "Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением 52 6 0000  170,2" добавить строки:

 "Прочие обязательства органов местного самоуправления 52 6 1004       10,0";
"Иные бюджетные ассигнования 52 6 1004  800   10,0";
в строке "Муниципальный финансовый контроль 54 0 0000"  число "40,9" заменить числом "40,4";
в строке "Предоставление иных межбюджетных трансфертов на осуществление внешнего муниципального финансового контроля из бюджетов поселений 54 3 0000"  число "40,9" заменить числом "40,4";

в строке "Осуществление внешнего муниципального финансового контроля  54 3 2051"  число "40,9" заменить числом "40,4";

в строке "Межбюджетные трансферты 54 3 2051 500"  число "40,9" заменить числом "40,4";
в строке "Обеспечение деятельности учреждений, обеспечивающих предоставление услуг (выполнение функций) в области общегосударственных вопросов 55 0 0000"  число "776,3" заменить числом "766,3";

в строке "Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 55 1 0000"  число "776,3" заменить числом "766,3";

в строке "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 55 1 0059"  число "776,3" заменить числом "766,3";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 55 1 0059 200"  число "208,2" заменить числом "197,9";
после строки "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 55 1 0059 200    197,9" добавить строку "Иные бюджетные ассигнования 52 6 1004  800   0,3".
          7. В приложение № 7 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 18 декабря 2014 года № 23 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2015 год"  "Ведомственная структура расходов бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2015 год"  внести следующие изменения:
в строке "Всего"  число "6774,1" заменить числом "8174,1";

в строке "Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 992 01 04"  число "1 776,0" заменить числом "1 776,5";

в строке "Обеспечение деятельности местных администраций 992 01 04 52 0 0000"  число "1 776,0" заменить числом "1 776,5";

в строке "Обеспечение функционирования местной администрации 992 01 04 52 1 0000"  число "1 772,2" заменить числом "1 772,7";

в строке "Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 01 04 52 1 0019"  число "1 772,2" заменить числом "1 772,7";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 01 04 52 1 0019 200"  число "220,2" заменить числом "220,7";

в строке "Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово- бюджетного) надзора 992 01 06"  число "40,9" заменить числом "40,4";

в строке "Муниципальный финансовый контроль 992 01 06 54 0 0000"  число "40,9" заменить числом "40,4";

в строке "Предоставление иных межбюджетных трансфертов на осуществление внешнего муниципального финансового контроля из бюджетов поселений  992 01 06 54 3 0000"  число "40,9" заменить числом "40,4";

в строке "Осуществление внешнего муниципального финансового контроля 992 01 06 54 3 2051"  число "40,9" заменить числом "40,4";

в строке "Межбюджетные трансферты 992 01 06 54 3 2051 500"  число "40,9" заменить числом "40,4";
после строки "Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 01 13 05 2 1033  300  14,4" добавить строки:

"Обеспечение деятельности местной администрации 992 01 13 52 0 0000  10,0";

"Реализация функций, связанных с муниципальным управлением 992 01 13 52 6 0000  10,0";

"Прочие обязательства органов местного самоуправления 992 01 13 52 6 1004   10,0";
"Иные бюджетные ассигнования  992 01 13 52 6 1004 800   10,0";

в строке "Обеспечение деятельности учреждений, обеспечивающих предоставление услуг (выполнение функций) в области общегосударственных вопросов 992 01 13 55 0 0000"  число "776,3" заменить числом "766,3";

в строке "Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 992 01 13 55 1 0000"  число "776,3" заменить числом "766,3";

в строке "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 992 01 13 55 1 0059"  число "776,3" заменить числом "766,3";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 55 1 0059 200"  число "208,2" заменить числом "197,9";
после строки "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 55 1 0059 200  197,9" добавить строку "Иные бюджетные ассигнования  992 01 13 55 1 0059 800   0,3";
в строке "Национальная экономика 992 04"  число "848,6" заменить числом "2248,6";

в строке "Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09"  число "847,5" заменить числом "2247,5";

в строке "Муниципальная программа Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства 992 04 09 07 0 0000"  число "847,5" заменить числом "2247,5";

в строке "Ремонт автомобильных дорог Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района 992 04 09 07 1 0000"  число "798,0" заменить числом "2198,0";

          в строке "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения 992 04 09 07 1 1029"  число "798,0" заменить числом "642,0";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 07 1 1029 200"  число "798,0" заменить числом "642,0";
после строки "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 07 1 1029 200  642,0" добавить строки:

"Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов 992 04 09 07 1 6027  1400,0";

"Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 07 1 6027 200  1400,0";

"Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов 992 04 09 07 1 6527  156,0";

"Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 07 1 6527 200  156,0".
5. В приложение № 8 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 18 декабря 2014 года № 23 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2015 год"  "Источники финансирования дефицита бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2015 год"  внести следующие изменения:
в строке "000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов, всего"  число "958,2" заменить числом "961,3";
в строке "000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов"  число "958,2" заменить числом "961,3";
            в  строке  "000 01 05 00 00 00 0000 500  Увеличение  остатков  средств бюджетов"  число "6384,2" заменить числом "6381,1";
            в строке "000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов"  число "6384,2" заменить числом "7781,1";
в строке "000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов"  число "6384,2" заменить числом "7781,1";

в строке "000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений"  число "6384,2" заменить числом "7781,1".

            в  строке  "000 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков  средств бюджетов"  число "7212,6" заменить числом "8742,4";
            в строке "000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов"  число "7212,6" заменить числом "8742,4";
в строке "000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов"  число "7212,6" заменить числом "8742,4";

в строке "000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений"  число "7212,6" заменить числом "8742,4".

           6. Приложение № 9 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 18 декабря 2014 года № 23 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2015 год" "Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, на 2015 год" изложить в следующей редакции:
	Наименование трансфертов
	Сумма

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	40,4

            7. Приложение № 10 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 18 декабря 2014 года № 23 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2015 год" "Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета

Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2015 год" изложить в следующей редакции:
	Муниципальное образование
	Сумма

	1
	2

	Муниципальное образование Приморско-Ахтарский район
	40,4

	Итого
	40,4

           8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Свободного сельского поселения

Приморско-Ахтарского района

           О.Ю.Хлапов